

گزارش

از علی پروین، دایی ومهدوی کیا تابازی ایران وآرژانتین

● کنفدراسیون فوتبال آسیا به مناسبت شصتمین سالگرد تاسیس این کنفدراسیون، کتابچه‌ای را منتشر کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کنفدراسیون فوتبال آسیا با برگزاری مراسم شصتمین سالگرد خود در ۲۹دذر۹۳ با میزبانی شهری که در آن تاسیس شده (مانیل فیلیپین)، کتابچه‌ای منتشر کرد که در زیر به شرح مختصر آن پرداخته شده است. در ابتدا پس از اعلام فهرست مطالب کتاب، شاهد پیام شیخ سلمان بن‌ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا هستیم. شیخ سلمان در متن پیام خود نوشته است: «شصتمین سالگرد کنفدراسیون فوتبال آسیا مانند یک نقطه عطف برای این کنفدراسیون است و همه ما از این رویداد خوشحال هستیم. در نگاهی به شش دهه فعالیت کنفدراسیون فوتبال آسیا، شاهد توسعه فدراسیون‌های عضو از ۱۲ به ۴۶ به همراه یک عضو مؤسس هستیم.» در متن این پیام اضافه شده است: «مانیل، شهری است که کنفدراسیون فوتبال آسیا در آن متولد شد و پس از ۶۰سال شاهد رشد بسیار زیاد این گروه قدرتمند هستیم. تاریخ ادامه خواهد داشت و نگاه به گذشته به ما خواهد گفت که جایگاه کنونی خود را ستجیده و به یاد آوریم که چگونه توانسته‌ایم از تجارب به دست آمده، استفاده کنیم. هدف ما پیشرفت است و ما باید از گذشته درس گرفته و البته به آن قناعت نکرده و در راستای توسعه آن تلاش کنیم.»رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا ادامه داده است: «کم‌لوج، رئیس بسیار موفقی بود و پس از آن، هموطنان وی کوک چان، ویلیام سوی تاک لوی و. ان. سی. چان یکی پس از دیگری تا سال۱۹۵۸ توانستند ریاست این کنفدراسیون را برعهده بگیرند. پس از آن تونکو عبدالرحمن پوترا الحاج از مالزی توانست به این مقام دست پیدا کند تا اینکه در سال۱۹۷۷ کامبیز آتابای از ایران توانست به مدت یک‌سال در مقام ریاست، کنفدراسیون فوتبال آسیا را هدایت کند. لازم به ذکر است کامبیز آتابای دهمین رئیس فدراسیون فوتبال ایران نیز بوده است. پس از آن نیز تان سری حمزه (مالزی)، سلطان حاجی احمد (مالزی) و محمد بن‌همام العبداله (قطر) به ترتیب در این سمت به اعمال وظیفه پرداختند و از سال۲۰۱۳ تاکنون نیز شیخ سلمان بن ابراهیم آل‌خلیفه از بحرین در این سمت مشغول به فعالیت است.»رئیس فدراسیون جهانی فوتبال در متن پیام خود به نقش کلیدی کنفدراسیون فوتبال آسیا در سطح جهانی اشاره کرده و گفت: «در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل شاهد عملکرد بسیار خوب تیم‌های ایران، استرالیا، ژاپن و کره‌جنوبی بودیم. همچنین در سطح فوتبال بانوان، تیم‌های آسیایی به خوبی نشان دادند که چه توانایی‌هایی دارند.» بلاتر افزود: «امروز، کنفدراسیون فوتبال آسیا در جایی ایستاده است که فوتبال را به مدرسه‌ای در زندگی تبدیل کرده و توانسته سهم قابل‌توجهی در یکپارچگی جوامع داشته باشد. حضور آسیا برای آینده بازی ما که روزبه‌روز جهانی و جهانی‌تر می‌شود، حیاتی است.»در این کتاب پیش از مرور شش‌دهه مقدم‌های کسب‌شده در سطح فوتبال آسیا، تاریخچه فعالیت کنفدراسیون به همراه معرفی کلیه روسا، دبیران کل و فدراسیون‌های عضو AFC آورده شده است و در این میان شاهد تصاویر تیم‌ها و لحظات برجسته در فوتبال قاره آسیا و به‌خصوص تیم‌ملی فوتبال ایران و نام بردن از بازیکنان پیشکسوت فوتبال ایران همچون علی پروین هستیم. در میان اوراق دهه ۶۰ و مرور تاریخچه رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، تصویر تیم ملی فوتبال ایران در سال ۱۹۶۰ به چشم می‌خورد و توضیحات آن به میزبانی ایران در سال‌های ۱۹۶۸ و ۱۹۷۶ و کسب عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات در سال‌های ۱۹۶۲، ۱۹۷۲ و ۱۹۷۶ اشاره شده است. همچنین در دهه ۷۰ به گستردگی تصاویر تیم ملی ایران دیده می‌شود عنوان شده است که «ایران به‌عنوان کشور پیشرو در قاره از اواخر سال۱۹۶۰ در سطح فوتبال ظهور کرد و توانست در دهه ۷۰ موقعیت خود را در آسیا تثبیت کند.» «باشگاه تاج که امروز استقلال نامیده می‌شود، توانست در سال۱۹۷۰ در رقابت‌های باشگاهی آسیا قهرمان شود و تیم‌ملی فوتبال ایران در سال۱۹۷۲ توانست عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا را در بانکوک کسب کند.» از دیگر تصاویری که در این کتاب به چشم می‌خورد، تصویر مهدی مهدوی‌کیاست که به‌عنوان سفیر فوتبال پایه ایران از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا انتخاب شده بود. همچنین در این میان شاهد تصویر انتخاب علی دایی به‌عنوان بهترین بازیکن سال۱۹۹۹ هستیم. لازم به ذکر است قبل از آن خداداد عزیزی در سال۱۹۹۶ و پس از آن مهدی مهدوی‌کیا و علی کریمی به ترتیب در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ به‌عنوان بهترین بازیکن سال انتخاب شده بودند. از دیگر عناوین و تصاویر برجسته این کتاب نیز می‌توان به بازی قدرتمند ایران مقابل آرژانتین در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل اشاره کرد.



شرق: فدراسیون والیبال ایران و رئیس آن می‌تواند این‌روزها نفس راحتی بکشد. در اجلاس جهانی فدراسیون والیبال، ایران موفق شد میزبانی مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان و مسابقات قهرمانی مردان آسیا را به‌دست بیاورد اما در روز پایانی این اجلاس رئیس فدراسیون جهانی با خواندن بیانه‌ای از ایران به‌دلیل جلوگیری از ورود بانوان به سالن والیبال انتقاد کرد. با این حال داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال با کسب دومیزبانی، خوشحال و با دستانی پر به ایران آمد، اما تنها سه‌روز بعد از بازگشت او فدراسیون جهانی با ارسال نامه‌ای میزبانی نوجوانان جهان را از کشورمان گرفت و به آرژانتین داد. ضمن اینکه اعلام کرد هرچند در امور قاره‌ها دخالت نمی‌کند، اما به اعضای هیات‌رئیس کنفدراسیون آسیا توصیه کرده تا در مورد دادن میزبانی به ایران برای قهرمانی آسیا تجدید نظر کنند. از همان روز فشارها به فدراسیون والیبال ایران افزایش پیدا کرد، کشورهای صاحب والیبال مانند ایتالیا در لیگ خود هر هفته به این موضوع اعتراض می‌کردند و از سوی دیگر، رسانه‌های خارجی، خواهان لغو میزبانی ایران

ورزش

تهران، میزبان «توپ وتور» آسیا شد

تردید در اعزام «قهرمان» به «المپیک»



عکس: مهدی حسینی

در لیگ جهانی سال۲۰۱۵ شدند. بعد از هجمله شدیدی که از سوی کشورهای مختلف به ایران وارد شد، کنفدراسیون والیبال آسیا در اقدامی بی‌سابقه اعلام کرد میزبانی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا دوباره در اجلاس سالانه کنفدراسیون والیبال آسیا بررسی می‌شود.

اجلاس سالانه هیات‌رئیس کنفدراسیون والیبال آسیا در بانکوک از روز یکشنبه آغاز و بررسی میزبانی ایران به روز چهارشنبه موکول شد. در این مدت داورزنی به خوبی از زمان استفاده کرد و با دکتر آری گراسا، رئیس FIVB و دکترین ناصر، رئیس AVC جلساتی برگزار کرد و موافقت آنها را قبل از جلسه اصلی برای میزبانی ایران جلب کرد. ضمن اینکه رئیس فدراسیون والیبال با روسای فدراسیون‌های کشورهای مختلف نیز جلساتی را برگزار کرد تا در زمان بررسی مجدد میزبانی ایران، مشکلی برای این میزبانی پیش نیاید.

در جلسه اصلی مخالفتی با میزبانی ایران نشد تا کشورمان از اواخر مردادماه میزبانی مسابقات قهرمانی آسیا باشد.

در روش دوم که به‌نوعی ادغام جام جهانی و مقدماتی المپیک است و با توجه به قرارداد کشور ژاپن و فدراسیون بین‌المللی والیبال یک‌سال قبل از المپیک به‌میزبانی ژاپن برگزار می‌شود، سه‌تیم برتر قهرمانی آسیا و ژاپن به‌عنوان میزبان مسابقات و چهارتیم غیرآسیایی جهان در آن شرکت می‌کنند. در نهایت بهترین تیم آسیایی به‌همراه سه‌تیم برتر به مسابقات والیبال المپیک۲۰۱۶ریو صعود خواهند کرد. اگر سه‌تیم برتر همگی از آسیا باشند، سهمیه آسیا در المپیک به سه‌تیم افزایش پیدا می‌کند. داورزنی در مورد این دو فرمول پیشنهادی گفت:

همزمان با برگزاری اجلاس هیات‌رئیس کنفدراسیون والیبال آسیا دیدارهایی با مسوولان جهانی این رشته ورزشی داشته‌ایم تا روش پیشنهادی ایران و استرالیا از سوی کمیته مسابقات FIVB پذیرفته شود. خوشبختانه در هر دوفرمول، ایران شانس خیلی زیادی برای حضور در رقابت‌های المپیک ریو خواهد داشت و این دوفرمول برای ما فرق چندانی ندارد و به امید خدا شانس زیادی برای کسب تنها هدف دست‌نیافته والیبال ایران پیدا کردیم.

لیگ جهانی کشتی فرنگی از امروز آغاز می‌شود

«سالتو» به پاداش ۸۳میلیون تومانی



شرق: اولین دوره لیگ جهانی کشتی فرنگی از امروز به میزبانی آبادان شروع می‌شود. بعد از آنکه کشتی در آستانه حذف از بازی‌های المپیک قرار گرفت، مسوولان مربوطه برای

احیای این رشته و ماندگاری آن در المپیک تصمیم گرفتند بازی‌های لیگ جهانی کشتی را راه‌اندازی کنند که ایران در هر دوبخش آزاد و فرنگی میزبان شد.

میزبانی کشتی آزاد به جویباری‌ها رسید تا شمالی‌ها به نوعی اولین شهری قلمداد شوند که میزبان یکی از تورنمنت‌های جدید در عرصه کشتی باشند. تقریباً به فاصله یک‌هفته بعد از کشتی آزاد، نوبت به یکی از شهرهای جنوبی ایران رسیده تا حالا میزبان اولین دوره لیگ جهانی کشتی فرنگی باشد: آبادان.

برخلاف جویباری‌ها که برای میزبانی از تیم‌های حاضر در رقابت‌های آزاد، با مشکل جا و سالن مواجه بودند، آبادانی‌ها از مدت‌ها پیش هماهنگی‌های لازم را انجام داده‌اند و مشکل چندان زیادی برای پذیرایی از تیم‌های حاضر در این مسابقات ندارند؛ تیم‌هایی که طبق اعلام فدراسیون کشتی تعدادشان به ۱۶تیم رسیده است؛ ۱۲تیم خارجی و چهارتیم داخلی. حسین مرعشیان، رئیس هیات کشتی خوزستان، اولین نفری است که از میزبانی آبادانی‌ها برای این تورنمنت حرف می‌زند: «تمام کارها برای میزبانی شایسته از این رقابت‌ها انجام شده و هیچ‌گونه مشکلی از این بابت وجود ندارد. در مجموع سه‌هتل چهارستاره برای اسکان تیم‌ها در نظر گرفته شده که از بهترین هتل‌های آبادان هستند و وضعیت

خبر

وزارت ورزش کرانچار راوتو کرد

● کمیته نظارت بر مربیان خارجی به حضور زلاتکو کرانچار به‌عنوان مربی تیم فوتبال المپیک رای نداد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، عصر روز گذشته جلسه کمیته نظارت بر مربیان خارجی با حضور همه اعضا و کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال برگزار شد. در این جلسه با استماع نظرات حاضران و بررسی مستندات کتبی معتبر از مراجع مختلف، بدون بررسی صلاحیت‌های فنی که کاملاً در اختیار فدراسیون فوتبال است، جنبه‌های فرهنگی موردتوجه قرار گرفت که علی کفاشیان هم کاملاً بر این موضوع تأکید داشت و آن را اولویت فدراسیون خواند. در مجموع کمیته به حضور آقای زلاتکو کرانچار به‌عنوان مربی تیم فوتبال المپیک رای نداد.

جمال چاوشی فر بار دیگر رکورد زد

● به گزارش سایت فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو، نمایندگان شنای ایران که برای حضور در رقابت‌های جهانی شنا مسافت کوتاه در دوحه قطر به‌سر می‌برند در نخستین روز این رقابت‌ها یک رکورد ملی را در ماده صدمتر کرال‌پشت جابه‌جا کردند. جمال چاوشی فر، نماینده شنا ایران در این رقابت‌ها با ثبت زمان ۵۵ثانیه‌وسه‌صدم ثانیه رکورد پیشین ایران را بیش از یک ثانیه ارتقا داد و بار دیگر موفق به رکورد شکنی شد.

اهدای جایزه بهترین ورزشکار به جوانمردی

● بانوی طلایی رقابت‌های پارآسیایی اینچئون، جایزه بهترین ورزشکار زن سال۲۰۱۴ آسیا را دریافت کرد. به گزارش سایت فدراسیون جانبازان و معلولین، در مراسمی که در شهر ابوظبی امارات برگزار شد، ساره جوانمردی، بانوی طلایی رقابت‌های پارآسیایی اینچئون، جایزه بهترین ورزشکار زن سال۲۰۱۴ آسیا را دریافت کرد. او به‌دلیل عملکرد موفقش در بازی‌های پارآسیایی اینچئون (کسب دو نشان طلا از این رقابت‌ها در رشته تیانجه بادی و تیانجه خفیف) و نیز کسب دو نشان طلا۱ دیگر از مسابقات جهانی آلمان و مسابقات جام جهانی لهستان در سال۲۰۱۴، به‌عنوان برترین ورزشکار زن معلول سال۲۰۱۴ آسیا معرفی شد. در این مراسم، علاوه بر ساره جوانمردی، سوم ماندگار فرد، رئیس کمیته ملی پارالمپیک ایران نیز جایزه ورزشی APC را که به‌دلیل عملکرد قابل توجه ایران در رقابت‌های بخش تیمی مردان، در بازی‌های پارآسیایی اینچئون به‌دست آمده بود، دریافت کرد. در کنار این موضوع، هرساله سازمان ملل متحد، پیش از روز جهانی افسردار دارای معلولیت، سوم دسامبر، شعاری را به‌منظور شروع فصلی جدید از فعالیت‌ها در این حوزه اعلام می‌کند تا به‌نوعی جوامع، دولت‌ها و تمام سازمان‌های فعال در این عرصه با توجه به این مفهوم به تلاش‌های خود ادامه دهند. شعار روز جهانی افراد دارای معلولیت(امسال۲۰۱۴) نیز، «توسعه پایدار: نوید فناوری» اعلام شده است. روز جهانی معلولین از سال۱۹۹۲ که از سوی مجمع عمومی سازمان‌ملل‌متحد اعلام شد، هر ساله در سوم‌دسامبر (دوازدهم‌آذر) برگزار می‌شود.

لک، دلبر و شیروند به پادگان لشکر عاشورامی روند

● تسنیم: دروازه‌بان تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز به همراه دوبازیکن دیگر این تیم برای ادامه خدمت سربازی‌شان راهی پادگان می‌شوند. حامد لک پس از بازی روز سه‌شنبه فولاد خوزستان و تراکتورسازی تبریز که با شکست ۳-۲تمش همراه بود، از سوی رسول خطیبی اخراج شد و سرمربی تراکتورسازان به او اعلام کرد ادامه خدمت مقدس سربازی‌اش را در پادگان ادامه دهد. دروازه‌بان تراکتورسازی هم که برای خدمت سربازی راهی این تیم شده بود، امروز خودش را به پادگان لشکر عاشورای سپاه پاسداران آذربایجان‌شرقی معرفی کند تا خدمتش را ادامه دهد مگر اینکه خطیبی تصمیمش را عوض کند. محسن دلبر و شهریار شیروند هم شرایطی مشابه دروازه‌بان تراکتورسازی دارند و برای ادامه خدمت‌شان امروز باید راهی پادگان شوند. این دو بازیکن هم مورد غضب خطیبی قرار گرفته‌اند.

بلیط رفت و برگشت
برای پروازهای خارجی خود پول زیادی سوزانید

بوستون	←	۱/۹۰۰/۰۰۰
تورنتو	←	۲/۶۰۰/۰۰۰
نیویورک	←	۱/۹۰۰/۰۰۰
فرانکفورت	←	۱/۴۰۰/۰۰۰
لندن	←	۱/۶۰۰/۰۰۰
پاریس	←	۱/۴۰۰/۰۰۰

راه سبز
۸۸۱۰۶۸۶۸

هتل شیراز
۵ ستاره

مجلل و باشکوه

مرکز رزرواسیون ۰۲۶۲۰۱۳۴-۰۱۱۱-۸۸۳۰۰
www.ghoghnos.net

تعلیلات رویایی ۰۴۰۳۰۴۳۲۲۲ سام سیر ۲۳۲۴	رز سفید ۰۴۱۱۱۱۸۸۶ هوندال تورز ۰۴۰۸۸۷۲۵۸۴۰
---	--

تور اروپا

ایتالیا- فرانسه- سوئیس
اتریش- مجارستان و...

تورهای استانبول و سواحل ترکیه
سواحل خلیج فارس - چین- هند- تایلند- مالزی- سنگاپور- ارمنستان- استرالیا و تورهای ایرانگردی قشم و کیش و مشهد

پارسیان مهر گشت : ۰۶-۸۸۸۱۱۷۴۶-۸۸۸۴۹۹۷۵

هوندال تورز

ارائه کننده خدمات گردشگری جزیره
موریس به آژانس های مسافرتی ایران
info@havendaletour.com

